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Мемлекет басшысының айтуынша, біз 
қиындықтарға мойымай, барлық мәселені 
біртіндеп, байыппен шешуіміз керек. Мұның 
бәрі халықтың тұрмыс-тіршілігіне ғана емес, 
қазіргі бұлыңғыр замандағы еліміздің тағ-
дырына да тікелей әсер етеді.

Жолдау барысында мемлекетіміздің 
дамуына қатысты өте мықты ұсыныстар 
және тетіктер айтылды. Біріншіден, елімізге 
«Банктер» туралы жаңа заңның қажеттілігі. 
Екіншіден, туристік кластерді дамыту үшін 
жақсы инфрақұрылым әзірлеу. Шын мәнін-
де, бұл айтылған мәселе өте орынды. Біздің 
азаматтар немесе сырттан келген қонақтар 
туристік аймаққа демалуға шыққан кезде 
жолдан шаршамай демалыстың не екенін 
сезінуі керек! Үшіншіден, болашақта тех-
никалық мамандықтарға байланысты жас 
мамандарды даярлау. Болашақта осы дүние 
бойынша елімізде маман тапшылығын бол-
дырмау үшін бізге қазірден бастап мықты 

технологтар мен инженерлерді даярлау қа-
жет екенін баса айтты.

Сондай-ақ Президент алдағы 2025 жыл-
ды «Жұмысшы мамандықтар жылы» деп 
жариялау қатардағы жұмысшылардың 
адал еңбегін  дәріптеуге зор ықпал ететінін 

айтты. Бұл еңбек адамы үшін өте маңызды.
Президент көктемгі су тасқынынан са-

бақ алу қажеттігіне тоқталды. Ирригация 
жүйелері және жалпы су шаруашылығы 
мәселесімен мұқият айналысуды тапсыр-
ды. Президент су үнемдеу технологиясын, 
әсіресе, ауыл шаруашылығы саласында 
кеңінен қолдану қажет деп отыр. 

Президент Жолдауында «Жайлы мек-
теп» ұлттық жобасын іске асыру барысы ту-
ралы да айтылды. Мемлекет басшысы Үкімет 
пен әкімдер, сондай-ақ, депутаттардың да 
бұл шаруаға белсене атсалысуы тиіс екенін 
жеткізді. Жалпы 2025 жылдың соңына де-
йін заманауи үлгідегі 217 мектепті пайдала-

нуға беру жоспарланған. Білім күні Астана 
қаласында 28 мың оқушыға арналған жаңа 
15 мектеп ашылды. Оның 9-ы Мемлекет бас-
шысының «Жайлы мектеп» ұлттық жобасын 
іске асыру аясындағы тапсырмасына сәйкес 
бой көтерген. Білім ұялары жаңа талаптарға 
сай жабдықталған және тың әдіс-тәсілдерді 
пайдаланады. 

Мемлекет басшысының сөзінше, жаста-
рымыз дені сау, мықты азамат болып өсуі 
керек. Ұлт саулығын сақтауда бұқаралық 
спорттың маңызы айрықша.  «Шын мәнінде 
бұл саладағы заңнаманы жаңартатын кез 
келді. Заңға енгізілетін өзгертулер бұқара-
лық спорт пен балалар спортын дамытуға 
зор серпін беруі тиіс. Ал депутаттар осы 
маңызды заң жобасына айрықша мән бер-
гені жөн» деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Президент өзінің жаңа Жолдауында 
адам құқықтары саласына ерекше көңіл 
бөлді. «Азаматтарымыздың құқығын қорғау 
саласында кешенді шараларды қолға ал-
дық. Негізгі мақсат – әділетті қоғам құру 
және соның арқасында дамудың сара жо-
лына түскен озық ел болу. Сондықтан біз 
осы бағыттағы маңызды реформаларды 
жалғас тырамыз, жүйелі жұмысты тоқтат-
паймыз. Көптеген елде, тіпті кейбір да-
мыған мемлекеттердің өзінде қылмыс пен 
тәртіпсіздік өршіп тұрғанына қарамастан, 
біз соңғы жылдары қауіпсіз қоғам құру жо-
лында едәуір жетістікке жеттік. Көшедегі, 
қоғамдық орындардағы қылмыс пен заң-
сыздық тыйылып келеді. Дегенмен арқа-
ны кеңге салуға болмайды. Менің басты 
міндетімнің бірі – Қазақстанды қауіпсіз әрі 
жайлы елге айналдыру» деді Мемлекет бас-
шысы. Осыған орай құқық қорғау органда-
рына және басқа да жауапты мекемелерге 
азаматтардың қауіпсіздігін барынша қамта-
масыз ету жүктелді.  

Президент Ішкі істер министрлігіне ұсақ 

бұзақылық пен вандализмнен бастап, ше-
телдіктердің заңсыз көшіп келуіне және 
басқа да ауыр қылмыстарға қатаң тосқауыл 
қойып, дереу жолын кесуге міндетті екенін 
тапсырды. «Құқықтық мемлекетте қылмыс 
әлеміне орын жоқ, қарақшылықты түп-та-
мырымен жою қажет. Түрлі экстремистердің, 
оның ішінде әсіре діншілдердің де елге іріткі 
салатын әрекеттеріне қатысты ұстаным дәл 
осындай болуға тиіс» деді Президент.

Сонымен қатар Жолдауда жол апаттары 
қоғамның зор алаңдаушылығын туғызып 
отырғаны да сөз болды. Жыл басынан бері 
жол-көлік оқиғасынан 1300-ден астам адам 
қаза болып, 16 мыңнан астам азамат зар-
дап шекті. Адамдар күн сайын жол үстінде 
қазаға ұшырап жатыр. Олардың арасында 
тұтас отбасылар да бар. Жүргізушілерді 
даярлау деңгейінің де төмендеп кеткені 
жасырын емес. Жүргізуші куәлігін арнайы 
оқымай-ақ алатын жайттар бар. Үкімет, 
әкімдер, Ішкі істер министрлігі батыл қа-
дам жасауы керек. Депутаттар бұл мәселені 
назарда ұстауы тиіс.

Президент бұл жолғы Жолдауында тағы 
бір маңызды міндет – есірткі саудасына 
және нашақорлыққа қарсы күрес екенін ай-
тып, бұл іспен күресте батыл қадамдар жа-
сау қажеттігін тапсырды. 

– Біздің қоғамымызда заң мен тәртіп 
үстемдік құруға тиіс. Бұл – бүкіл қоғамның 
және әр адамның қауіпсіздігін қамтамасыз 
етуге қатысты ең басты талап. Біз сонда 
ғана Әділетті, Таза және Қауіпсіз Қазақстан-
ды құра аламыз. Осы стратегиялық мақ-
сатымызға жету үшін еліміздің бейбіт өмір 
сүруіне және тұрақты дамуына қолайлы 
сыртқы жағдай қалыптастыруымыз қажет. 
Бұл – қазіргі аса күрделі геосаяси ахуал 
кезінде өте жоғары кәсібилікті талап ететін 
дипломатияның міндеті, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев:
«БІЗДІҢ ҚОҒАМЫМЫЗДА 

ЗАҢ МЕН ТӘРТІП 
ҮСТЕМДІК ҚҰРУЫ ТИІС»

Мемлекет басшысы 2 қыркүйектегі «Әділетті Қазақстан: заң мен тәртіп, экономикалық өсім, қоғамдық оптимизм» атты Қазақстан 
халқына Жолдауында Әділетті Қазақстанды құрудың негізгі алғышартын атады.
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Мемлекет басшысы Қасым- 
Жомарт Тоқаев «2024 жылғы 6 қазан-
да республикалық  референдум  өткiзу  

туралы» Жарлыққа қол қойды.

Кеше Халықаралық «Ұлы дала 
жорығы» марафон-бәйгесі бастал-
ды. Солтүстік Қазақстан облысының 

Айыртау ауданы Ботай қонысымен Астана 
арасын жалғайтын жорық 500 шақырымды 
құрайды. Оған шет мемлекеттерден сегіз 
команда қатысып жатыр. Отандық команда-
лардың саны – тоғыз.

Алматыдағы Қазақ спорт және 
туризм академиясының президенті 
Қайрат Закирьянов Париж Олимпиа-

дасының жүлдегерлері – Демеу Жадыраев-
қа докторантурада, Нариман Құрбанов пен 
Ғұсман Қырғызбаевқа магистратурада тегін 
білім алуға мүмкіндік беретін Академия гран-
тын табыс етті. 

Конституция күні қарсаңында 
Алматы облысының әкімі Марат Сұл-
танғазиев 85 отбасыға «Sun City» 

тұрғын үй кешенінен жаңа пәтер кілтін 
табыс етті. Баспана 10 жылдан аса уақыт 
үй кезегінде тұрған отбасыларға берілді.

Қазақстанда ЖОО оқытушыла-
рын ынталандыру мақсатында жаңа 
марапат – «Жоғары білім беру ісінің 

құрметті қызметкері» төсбелгісі енгізіледі. 
Марапатқа ие болу үшін қызметкердің кемі 
10 жыл жұмыс өтілі болуы тиіс.

2024 жылдың басынан бері аф-
рикалық елдерде mpox («эмпокс» – 
маймыл шешегінің жаңа атауы) 
ауруларының саны 22,8 мыңға жет-

ті. Бұл туралы Африка Одағының медици-
налық қызметі – Африканың ауруларды 
бақылау және алдын алу орталықтары 
мәлімдеді.

Оңтүстік Кореяда жаңа оқу 
жылы наурызда басталады. Ол екі 
семестрден тұрады. Елдің білім беру 
жүйесі үздіктердің қатарына кіреді. 

Балалар тіпті демалыстың өзінде қосымша 
сабақтарға қатысады. Олар жазда болашақ 
мамандығымен байланысты лагерьлерге 
барады. 

Ямайканың Фолмут қаласында 
16 жастағы жасөспірім үлкен ақ аку-
ланың құрбаны болған. Жергілікті 
тұрғындардың айтуынша, жырт-

қыш жігіттің басын тістеп алып, денесін 
қатты зақымдаған. 

Армения Ұжымдық қауіпсіздік 
шарты ұйымына кіретін (ҰҚШҰ) 
органдардағы жұмысын уақытша 
тоқтатты.

Грекияның Волос портында эко-
логиялық апат болды. Аймақта мил-
лиондаған балық қырылып қалған. 
Қазір су айдыны өлекселерден та-

зартылып, қоқыс өртеу зауыттарына жі-
беріліп жатыр. Күніне 40 тонна өлген балық 
жиналып, жойылып жатыр. Ғалымдардың 
айтуынша, судағы тіршілік иелерінің жап-
пай қырылуына былтырғы су тасқыны себеп 
болған. 

АҚШ-та қыркүйектің бірінші дүй-
сенбісінде атап өтілетін Еңбек күні 
сайлау маусымын ашты. Жұма күні 

пошта арқылы алғашқы бюллетеньдерді 
жіберу басталады.

Конго Демократиялық Республи-
касының шығысында нөсер жаңбыр 
су тасқыны мен көшкінге ұласып, 
40 адам қаза тапты.

ЕЛ ЖƏНЕ ƏЛЕМ ЖАҢАЛЫҚТАРЫ

Ата Заңымыздың қабылданғанына биыл – 
29 жыл. Барлық заңның бастауына айналған 
Конституция мәртебесінің артуына құқық 
қорғау органдары қатарындағылардың үлесі 
зор. Атаулы күнге орай Ішкі істер министрлі-
гінде ресми шара өтті. Мемлекеттік Әнұран-
ды нақышына келтіре орындаған Тәуелсіз 
ел ұрпақтары жиналғандарды патриоттық 
рухымен тәнті етті. Сала басшысы Ержан 

Саденов Ата Заң үстемдігіне тоқталып, мере-
келік құттықтауға кезек берді. 

– Ата Заң – егемендіктің берік іргетасы. 
Еліміздің қоғамдық-саяси құрылысын, айнымас 
құндылықтары мен стратегиялық даму бағы-
тын айқындайтын басты құжат. Конституция – 
азаматтардың құқықтары мен бостандықтары 
және заң үстемдігі қағидаттарының кепілі. 

Күнделікті қызметте әрбір азаматтың 

қауіпсіздігін қамтамасыз етіп, қоғамдық 
тәртіпті сақтап, адамдардың заңды мүдде- 
лерін қорғап жүрсіздер! Ішкі істер органда-
рының әрбір қызметкеріне адал жұмысы мен 
кәсібилігі үшін шынайы алғысымды білдіремін. 

Баршаңызға зор денсаулық, баянды бақыт, 
отбасыларыңызға амандық тілеймін!, – деді 
министр. 

Құттықтаудан соң министр Ержан Сапар-
бекұлы қызметтік міндеттерін адал атқарып, 
жұмыста жоғары нәтижеге қол жеткізген сала 
майталмандарын марапаттады. Жедел қыз-
меттің бел ортасында жүрген және қылмысқа 
тойтарыс берудегі жұмысты үйлестірген жа-
уапты мамандар «Құқық тәртібін қамтамасыз 
етуге қосқан үлесі үшін», «Қылмыстық-атқа-
ру жүйесін дамытуға қосқан үлесі үшін» ме-
дальдарымен және «Ішкі істер органдарының 
үздігі», «Қылмыстық-атқару жүйесінің үздігі» 
төсбелгісімен наградталды. Сонымен бірге 
ҚР Ішкі істер министрлігінің грамотасы мен 
алғыс хатына ие болғандар да мерекелік мара-
пат төрінен көрінді.

Конституция күні – ел тарихында ерекше 
маңызға ие. Ата Заңымыз халықтың бірлігін 
сақтап, еліміздің дамуына жол ашты. 

САЛТАНАТТЫ СӘТТЕГІ МАРАПАТ
30 тамыз – Конституция күні-

не орай ішкі істер органдары-
ның бірқатар қызметкері мере-
келік марапатқа ие болды. 

Гауһарай ЕСІМОВА

Қоғамдық кеңес модераторы Рақым Ошақ-
баев алдымен күн тәртібінде қаралатын екі 
мәселені атап өтті. Оның алғашқысы – ІІМ Кри-
миналдық полиция департаментінің ұрлық 
қылмысына қарсы табанды күресі. Келесі тақы-
рып Қоғамдық кеңестің қыркүйек айындағы 
отырысын жоспарлауға бағытталды. 

Меншік құқығын қорғау – мемлекеттің 
құқық қорғау бағытындағы негізгі қызмет-
тердің бірі. Елімізде ұрлық қылмысының дең-
гейі бұрынғыға қарағанда бәсеңсіген. Осыдан 
сегіз жыл бұрынғы көрсеткіш пен қазіргі ахуал 

арасындағы айырмашылық жер мен көктей. 
Мәселен, 2016 жылы осы қылмыс түрі бой-
ынша тіркелген деректер 215 мыңнан асып 
жығылса, бүгінде көрсеткіш 66 563-ке түскен. 
Бұл жалпы орын алған қылмыстың 29%-ы  бол-
са, бұрынғы меже 70%-ды көрсеткен. Кеңес 
отырысында Криминалдық полиция департа-
ментінің бас тығы Қанат Нұрмағамбетов осы 
тақырып аясында баяндама жасап, олардың 
әрқайсысына жеке тоқталды. 

Құрылым басшысының айтуынша, бүгін-
де елімізде 37 миллионнан  астам мал басы 
тіркелген. Қылмыскерлердің көзі ең бірінші 
қараусыз жүрген малға түседі. Сол себепті көбі-
не еркін жайылымда жүрген төрт түлік қолды 
болады. Мал ұрлығының 73%-ына осы жағдай 
негіз болған. Полиция қызметкерлері халықты 
алдымен алдын алу шараларына басымдық 
беруге шақырады. Жергілікті атқарушы ор-
гандармен бірлесіп, қараусыз малды қамай-
тын орталықтар пайда болды. Есепті мерзімде 
313 қылмыскер мал ұрлығымен ұсталған. 
54 қылмыстық топтың жолы кесілген. Төрт 
мыңнан астам мал басы ұрланып, оның тең 
жартысы иесіне қайтарылған. 

Ұялы телефондарға қатысты ұрлық 
оқиғалары да сөз болды. Биыл қолды 
болған бес мыңға жуық телефонның жар-
тысынан астамы табылып, өз иесіне табыс-
талған. Ұрланған ұялы телефондардың көбісі 
сауда орындарынан табылады. Мәселен, 

жыл басынан бері 706 сауда орнын тексе-
ру барысында ұрланған телефондардың 
321-і анықталған. Одан бөлек, тұрғындар 
ұрланған телефон екенін білмей, ашық сау-
да нарығынан сатып алатын жағдайлар да 
кездеседі. Осындай келеңсіз оқиғаның ал-
дын алу мақсатында былтыр желтоқсан 
айы нан бастап жаңа бастама қолға алынды. 
«App Store» және «Google Play» интернет-дү-
кендерінің деректік қолжетімділігі бар «102» 
мобильді қосымшасында ұялы телефондар-
ды тексеру мүмкіндігі қарастырылған. Атал-

мыш қосымша арқылы телефонның ұрланған 
мүліктер тізімінде бар немесе жоқ екендігі-
не көз жеткізуге болады. Сонымен бірге бұл 
бағытта министрлік Қаржы нарығын реттеу 
және дамыту агенттігімен, ҚР Цифрлық даму, 
инновациялар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрлігімен бірлескен түрде жұмыс атқа-
рып келеді. Микрокредиттік ұйымдар қабыл-
дайтын ұялы телефондардың атаулы кодтар 
дерекқорына қол жеткізе отырып, министрлік 
оларды ұрланған абоненттік құралдар тізімі 
бойынша тексере алады.

Ұрланған телефондар шекара асып, елден 
тыс жерде заңсыз транзитке ұшырайтынын 
да ескерген жөн. Бұл мәселені шешу аясында 
министрлік халықаралық ынтымақтастыққа 
жүгінеді. Биыл қаңтар айында ҚР Ішкі істер 
минис трі Қырғызстан мен Өзбекстанның Ішкі 
істер министрлерімен кездесті. Онда өзара 
іс-қимыл шараларымен қатар, дәл осы тақы-
рып та кездесу барысындағы әңгімеме арқау 
болды. Осыдан екі жыл бұрынғы тәжірибені 
ескерсек, Бішкек қаласындағы ұялы телефон 
сатушысынан Қазақстан Республикасынан ұр-
ланған 246 абоненттік құрылғы тәркіленген. 
Кейіннен бұлардың барлығы ұялы телефонда 
көрсетілген кодтар арқылы көрші мемлекет-
терге қайтарылған. 

Департамент бастығы Қанат Базарбайұлы 
жыл басынан бері пәтер ұрлығы бойынша 
4196 үй иесі шығынға ұшырағанын атап өтті. 

Тіркелген қылмыстардың 68%-ы ашылған. 
Қылмысқа қатысы бар 2364 күдікті мен 
76 қылмыстық топ ұсталған. Бүгінде пә-
тер ұрлығы бойынша 6714 адам есепте тұр. 
Тағы бір назар аударатын жағдай, ұрылар-
дың көбі пәтерге кедергісіз кіреді. Оған үй 
иелерінің баспана есігін немесе терезесін 
ашық қалдыруы себеп. Осыған байланыс-
ты ішкі істер органдарының қызметкерлері 
ақпараттық-түсіндірме жұмыстарын жиі 
жүргізеді. 

Бұрын пәтер ұрлығына қатысы бар күдік-
тілер қатаң бақылауға алынған. Осыдан бірер 
күн бұрын ғана Алматы қаласында бұрын істі 
болғандар төрт пәтерді үптеп кеткен. Олар 
ұйым дасқан түрде терезені айналдыру арқылы 
ұрлыққа барып, пәтер иелеріне 22 млн. теңге 
көлемінде залал келтірген. 

Отырыс барысында Қанат Нұрмағам бетов 
автокөлік ұрлығы мәселесіне де кеңінен 
тоқталды. 

– Жыл басынан бері 113 автокөлік ұр-
ланған. Оның жартысынан көбі табылып, ие-
леріне қайтарылды. Бұл қылмыс бағыты бо-
йынша 72 адам ұсталып, автокөлік ұрлығын 
жасаған 460 адам есепке алынды.  Қылмысты 
азайту мақсатында биыл 800-ден астам рейд-
тік шара жүргізілді. Нәтижесінде ұрланған ав-
токөлік бөлшектерін сатудың 26 дерегі белгілі 
болды, – деді полиция полковнигі. 

Талдау нәтижелеріне сүйенсек, күзетіл-
меген аумақтардағы және жол бойында қал-
дырылған автокөліктер ұрлыққа жиі ілігеді. 
Сонымен қатар бұған автокөлік тұрақтары-
ның жеткіліксіздігін қосыңыз. Осы орайда 
«ҚР Ішкі істер органдарын дамытудың 2022-
2024 жылдарға арналған Жол картасы» шең-
берінде атқарушы органдарға бейнебақылау 
камераларының санын арттыру жөнінде ұсы-
ныс енгізілген. 

Көлік ұрлығына тосқауыл жасайтын амал-
дардың бірі – контрабандалық арналардың 
жолын кесу. Контрабандалық ұйымдардың тех-
никалық паспорттарды қолдан жасай алаты-
нын ескерсек, шекарада көліктерді тек мемле-
кеттік нөмірлі белгілері бойынша тексеріс тен 
өткізу аздық етеді. Сондықтан бұл бағытта 
да Ұлттық қауіпсіздік комитетімен бірлескен 
жұмыстар қолға алынған. 

Қоғамдық кеңес отырысында бас баянда-
машы Қанат Нұрмағамбетов осылайша еліміз-
дегі ұрлық қылмысы бойынша ахуалды баян-
дады. Қоғамдық кеңес мүшелері тарапынан 
пәтер ұрлығы қылмысының көрсеткішіне қа-
тысты сұрақтар туындады. Бұл ретте министр-
ліктің Штаб департаментінің бастығы Талғат 
Баянұлы қазіргі таңда алаяқтық қылмысының 
басым екенін, соған сәйкес ұрлықтың деңгейі 
төмендегенін атап өтті. Сонымен бірге Қоғам-
дық кеңес отырысына онлайн түрде қатысқан-
дар өз пікірілерін білдіріп, ұсыныстарын ортаға 
салды. 

Жиын соңында модератор Рақым Ошақбаев 
қоғамдық тыңдау бағытында өткізілетін келесі 
отырыстың бағыты мен мазмұнын талқылады. 

ҰРЛЫҚТЫҢ ҮЛЕСІ АЗАЙҒАН
Ішкі істер министрлігінде өткен Қоғамдық кеңес отырысында еліміздегі ұрлық қылмысының 

көрсеткіші талқыланды. 
Ай-Хан ТӘҢІРІ 
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Білім күні қоғамдық тәртіпті 
қамтамасыз ету үшін барлығы 12 
мыңнан астам полиция қызметкері 

мен 2,5 мыңнан астам қызметтік автокөлік 
жұмылдырылды. Оқушылар үшін арнайы 
сегіз мыңнан астам дәріс ұйымдастырыл-
ды. Онда қауіпсіздік шаралары мен жол 
жүрісі қағидаларын сақтаудың маңызы 
туралы айтылды. Сондай-ақ іс-шараларға 
40 мыңнан астам оқушыны қамтитын 
қозғалыстың жас инспекторларының жа-
сақтары қатысты. 

«Қарасора» жедел алдын алу 
іс-шарасы аясында есірткі қылмы-
сына қарсы іс-қимыл бөлімшесінің 
қызметкерлері Щучинск қаласы 

жеке үйдің ауласынан қарасора плантаци-
ясын анықтады. Ер адам жаз бойы күтіп, 
баптаған өсімдіктердің орташа биіктігі 
2-3 метрге жеткен. Нәтижесінде полицей-
лер жалпы салмағы 235 келіні құраған 
490-нан астам бұтаны жойды. Сотқа дейін-
гі тергеп-тексеру жүргізіліп жатыр.

Жаңа оқу жылының басында 
ІІМ Алматы академиясы Ішкі істер 
министрлігінің дербес құрылымдық 
бөліністері басшыларымен бірінші 

және екінші курс курсанттары үшін он-
лайн-кездесу ұйымдастырды. 

Жетісу облысы ПД-да сарапта-
маларды тағайындау және жүргізу 
мәселелері бойынша семинар өтті. 
Семинар Жетісу облысында поли-

ция департаменті бастығының орынба-
сары Руслан Чарапиевтің төрағалығымен 
бейнеконференция форматында ұйымда-
стырылды. Іс-шараға Жетісу облысының 
сот сараптамалары зертханасының, проку-
ратура мен әскери-тергеу басқармасының 
өкілдері қатысты. 

Қостанай полицейлері шағын 
футболдан QAZAQSTAN QYZMET 
CUP турнирінде қола жүлдеге ие 
болды. Турнирге республиканың 

түкпір-түкпірінен жиналған 20 команда қа-
тысты, олардың арасында Астана қаласы, 
Қостанай және Қызылорда облыстарына 
қарасты полиция департаментінің құрама-
лары, түрлі республикалық ведомстволар-
дың арнайы мақсаттағы бөлімшелерінің 
қызметкерлері, «ҚТЖ» ҰК АҚ, «Қазақте-
леком» АҚ өкілдері және облыс пен қала 
әкімдіктерінің құрамалары болды. 

Ордабасы аудандық полиция 
бөлімінің қызметкерлері жергілікті 
тұрғынның үйін тінту барысында 
марихуанаға ұқсас есірткі заты бар 

ыдыстарды тапты. Сараптама қорытын-
дысына сәйкес алынған есірткінің жалпы 
салмағы 3,5 келіден асты.  Қазіргі уақыт-
та есірткіні заңсыз сақтау фактісі бойын-
ша сотқа дейінгі тергеп-тексеру баста-
лып, істің мән-жайы анықталуда. Күдікті 
қамауға алынды.

Ақтөбе облысында сегіз тұрғын-
ды сан соқтырған алаяқ қолға түсті. 
Полицияға облыс тұрғындары зей-
нетақы қорынан ақша алуға көмек 

көрсетуге уәде берген әйелге қатысты 
арызданды.  Күдікті әйел белгілі бір сый-
ақыға зейнетақы қорынан ақша алып бе-
руге уәде берген. Жәбірленушілер оған  
250 мыңнан 350 мың теңгеге дейінгі сома-
да ақша  аударған. Күдікті барлығы сегіз 
адамды алдаған. Алаяқтық фактісі бойын-
ша сотқа дейінгі тергеп-тексеру жүргізі-
луде.  

Түркістан облысы ПД Есірткі 
қылмысына қарсы іс-қимыл басқар-
масының қызметкерлері Жастар 
ресурстық орталығымен бірлесіп, 

есірткі сататын сайттарды жарнамалай-
тын граффитилерді жою бойынша акция 
ұйымдастырды.

ЖЕТІ КҮН

Облыстық ПД бастығының міндетін атқа-
рушы Құрмет Мәжікенов жиналғандарды 
мемлекеттік мерекемен құттықтады.

– Осыдан 29 жыл бұрын жалпыхалықтық 
референдумда еліміздің Ата Заңы қабыл-
данған болатын. Осы кезеңде ішкі істер орган-
дары азаматтардың конституциялық құқықта-
ры мен бостандықтарын қорғаудың кепілі 
болды. Біздің басты міндетіміз – еліміздің Ата 
Заңында жарияланған құндылықтарды 
қорғау. Полиция қызметкерлері заңдылық 
пен құқықтық тәртіпті қамтамасыз етуге және 
еліміздің азаматтарының конституциялық 
құқықтары мен бостандықтарын қорғауға бар 
күш-жігерін салады, – деді ол.

Қазақстан Республикасының Конститу-
циясы күнін мерекелеуге орай министрліктің 
бұйрығымен қызметте жоғары нәтижелерге 
қол жеткізген, адал және мінсіз қызметі, жеке 
тәртібі үшін 67 полиция қызметкері төсбел-
гілермен,  грамоталармен және алғыс хаттар-
мен марапатталды. 

Сондай-ақ кейінгі буын полиция қызмет-
керлеріне жол көрсетіп, озық тәжірибесімен 
үлгі болған ардагерлерге де марапаттар 
табыс етілді.

Шара соңында облыстық полиция депар-
таментінің жеке құрамы оркестр әуенімен сал-

танатты шеру жасап, қызметтік орындарына 
аттанды.

Полицейлер мерекені дәстүр бойынша 
облыс тұрғындары мен қонақтарының ты-

ныштығы мен қауіпсіздігін қорғай отырып, 
күшейтілген қызметтік нұсқада өткізді.

АТА ЗАҢ – ТӘУЕЛСІЗДІК ТІРЕГІ
Жамбыл облысы полиция департаментінде Конституция күніне арналған салтанатты жиын өтті.

Гүлсара МҰХТАРҚҰЛОВА,
Жамбыл облысы ПД

Облыстың бас полицейі Мұрат Қабденов 
№28 мектептің жас сақшыларымен арнайы 
кездесіп, сұхбаттасты. Негізгі мақсат – оқушы-
лардың Отанына, еліне, жеріне деген патриот-
тық сезімдерін арттыру. Кездесу мектеп іші-
нен Халық Қаһарманы Ғ.Байтасовқа арналған 
сынып әрі кинозалдың ашылуы барысында 
ұйымдастырылды. Мұнда оқушылар алғашқы 

әскери даярлық әдіс-тәсілдерін меңгере 
отырып, полицейлер тарапынан ұсынылған 
фильм дер, профилактикалық шараларды 
көріп, ерлік әрекеттерді ұлықтайтын деректі 
фильмдерді тамашалайды.

 – Бұл сыныпқа қызмет атқару барысында 
ерлікпен қаза тапқан Ғазиз Байтасов ағала-
рыңыздың есімі берілді. Сіздер осы полицей 

ағаларыңыздай елге адал қызмет ететін үлкен 
азамат болып өсе беріңіздер! Елге еткен еңбек 
ешқашан ұмытылмайды, ескерусіз қалмай-
ды, – деді өңірдің бас полицейі М.Қабденов. 

Мектептің жас сақшылары жиналған сы-
ныпта ПД бастығы М.Қабденов жасөспірімдер-
мен пікір алмасып, құқықтық сауаттылығын 
дамыту бағытында, өмірлік тәжірибелерінен 
айта отырып, болашаққа жол сілтеді. Ал бала-
лар полиция қызметіне қатысты түрлі сұрақта-
рын қойып, осы салаға деген қызығушылықта-
рын білдірді. 

Кездесу соңында жас сақшыларға поли-
ция департаментіне қарасты қызметтік ав-
токөліктер таныстырылып, естелікке суретке 
түсу рәсімі өткізілді. Айта кетейік, бұл шара 
қызметтік борышын атқару кезінде ерлікпен 
қаза тапқан ІІО қызметкерлерін еске алу мақ-
сатында министрліктің республика мектеп-
терінде «Жас сақшы» полиция сыныптарын, 
сондай-ақ, марқұм болған қызметкерлердің 
есімдерін бере отырып, алғашқы әскери даяр-
лық кабинеттерін ашу жоспары бойынша жү-
зеге асырылды.

ЕРЛІККЕ ТАҒЗЫМ – ЕЛДІК ПАРЫЗ
Түркістанда Ғазиз Байтасовқа арналған сынып пен кинозал ашылды. 

Гүлнәр ӘБДІЖАПАРҚЫЗЫ,
Түркістан облысы

Полиция генерал-майоры Василий Скляр 
Павлодар қаласының №24 орта мектебінің 
оқушыларына арналған жолдағы қауіпсіз 
тәртіп пен оқушылардың жол жүру ереже-
лерін сақтауы бойынша интерактивті сабаққа 
қатысты.

Салтанатты жиында сөйлеген Василий 
Скляр Білім күнінің әрбір қазақстандық үшін 
де, бүкіл ел үшін де маңызды мереке екенін 
айтты. 

– Жаңа оқу жылы барлығына қызықты 
әрі жемісті болсын! Әрдайым білім биігінен 
көрініп, зейіндері ашылсын,  –  деп тіледі 
Василий Скляр.

Полиция генерал-майоры оқушыларға жол 
ережесін сақтау қажеттігін еске сала отырып, 
оқушыларға жол ережесі жазылған альбомды 
сыйға тартты. Сондай-ақ есірткі құралдары 
мен электронды темекілердің зияны туралы, 
зорлық-зомбылық пен қорқытуға қарсы заң
наманың жаңа талаптары туралы түсіндірді. 

№24 мектепте 2019 жылы кадет сыныбы 
ашылды. Онда 7-сынып оқушылары аптасына 
бір рет Заңтану және факультативтік сабақта-
рымен айналысады. Мұнда тәжірибелі тәртіп 
сақшылары оқушыларға құқық қорғау, заңна-
ма және құқықтану пәндері бойынша сабақ 
өткізеді. Сондай-ақ, курсанттар өз мектеп-
терінің аумағында қоғамдық тәртіпті сақтауға 
қатысып, құрдастарына жол жүру ережелерін 
түсіндіреді.

Тәртіп сақшылары бұл оқу бағдарламасы-
ның мектептің негізгі базасының оқу процесі-
не кедергі келтірмейтінін айтты. Өйткені олар 
аптасына бір рет оқиды. Бұл аймақтың білім 
басқармасымен келісілді.

Мерекелік жиыннан кейін полиция ведом-
ствосының басшысына кабинеттер, мұражай 
көрсетіліп, оқушылар қонаққа өз қолдарымен 

жасаған қолөнер бұйымдарын табыс етті. Қо-
нақтарға полицияның қызметтік автокөлігі 
көрсетілді. 

Іс-шара соңында Василий Скляр бірінші 
сынып оқушыларымен және педагогикалық 
құраммен естелік үшін суретке түсті. 

БАЛАЛАРДЫ БІЛІМ КҮНІМЕН 
ҚҰТТЫҚТАДЫ

Павлодар облысы полиция департаментінің бастығы қаладағы мектептердің біріне барып, ба-
лаларды Білім күнімен құттықтады.

Жанар КӨКЕШҚЫЗЫ,
Павлодар облысы
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Отан қорғау ісінде ерлік пен ба-
тырлықты үлгі тұтып, намыс туын әр-
дайым жоғары ұстау міндетіміз. Осы 
бағытта Атырау қаласындағы бейбіт 
күннің батыры Шалқар Ақым ға- 
лиев түлеп ұшқан білім ордасы Бере-
ке орта мектебінде қызмет бабында 
қайтыс болған полицей есіміне «Ка-

дет сыныбы» ашылды. Іс-шарада 
тәртіп сақшылары батыр полицей-
дің өмірі, қызмет еткен жылдары, 
ерлігі туралы айтып берді. Батыр 
полицейдің өмір жолына қаныққан 
тәрбиеленушілер таңдалған жолдың 
маңыздылығы мен жауапкершілігін 
сезініп, отаншылдықтың үлгісі 

болуға салтанатты түрде ант берді. 
Сыныптың ашылу рәсіміне поли-

ция департаментінің бастығы, поли-
ция генерал-майоры Нұрхат Ораз-
баев, Шалқар Ақымғалиевтің анасы 

Ләззат Мұқанова мен інісі Мейіржан 
Көшкінбайұлы қатысты.

Қазіргі таңда Атырау облысын-
да ержүрек полицей Шалқардың 
атына өзі оқыған мектептен бөлек 
Индер, Жылыой және Махамбет 
аудандарында кадет сыныптары 
ашылған.

АРНАЙЫ СЫНЫП 
АШЫЛДЫ

Атырау облысы Жылыой ауданы Құлсары қала-
сы №9 орта мектебінде ҚР ІІМ-нің нұсқауына сәйкес  
қызметтік міндетін атқару кезінде қаза тапқан поли-
ция сержанты Шалқар Көшкінбайұлы Ақымғалиев 
атына кадет сыныбы ашылды. 

Мейірім ЕРДӘУЛЕТ,
Атырау облысы

Жыл сайын 29 тамызда бүкіл әлем 
Халықаралық ядролық сынақтарға 
қарсы іс-қимыл күнін атап өтеді. Дәл 
осы күні осыдан 33 жыл бұрын Семей 
ядролық полигонын жабу туралы 
маңызды шешім қабылданды. Бұл 
күн – жарылыстарды басынан өт-
кізген Семей өңірі тұрғындары үшін 
ерекше күн. 

Бұл акция биыл да жалғасын 
тауып, мекеме қызметкерлері «Бей-
бітшілік» аралындағы «Өлімнен де 
күшті» монументіне гүл шоқтарын 
қойып, ядролық полигонның құр-
бандарын бір минут үнсіздікпен еске 
алды. 

– Бүгін біздің қалада Семей по-
лигонының жабылғанына 33 жыл 
толған күні атап өтілді. Бұл – жаппай 
қырып-жоятын қарудың әлемдегі 
төртінші үлкен арсеналы бар поли-
гон. Жарылыстардың салдарынан 
облысымыздың тұрғындары мен көп-
теген тірі организмдер зардап шек-
ті. Менің ойымша, қызметкерлердің 
мұндай шараға қатысуы олардың па-
триоттық сезімін арттырады,  – дей-
ді мекеме бастығының орынбасары 
Айдын Қалелов.

Бейбітшілік 
акциясы өтті

Абай облысында №19 қауіпсіздігі аралас мекеме 
қызметкерлері Халықаралық ядролық сынақтарға 
қарсы іс-қимыл күніне арналған «Бейбітшілік акция-
сына» қатысты. 

Жанар СМАҒҰЛОВА,
Абай облысы 

бойынша ҚАЖД

Бүгінгі таңда Түркістан облысы 
аумағында мал ұрлығы қылмыстары-
ның алдын алу және оны болдырмау 
мақсатында ауыз толтырып айтар-
лықтай жұмыстар жасалуда. Деген-
мен өзгенің  төрт түлігіне көз салған 
әккі ұрылардың келеңсіз ісі тыйылар 
емес.

Түркістан облысы тұрғындары- 
ның 70-80 пайызы мал шаруа-
шылығымен айналысады. Мал ша-
руашылығын күнкөріс көзіне айнал-
дырған облыс тұрғындарының 
дегбірін әккі ұрылар мен жолда жүр-
ген төрт түлігін қағып кететін жүр-
гізушілер қашырып отыр. Олар мал 
ұрлығын  кәсіпке айналдырып алған-
дай. Оны көбіне топ болып алдын 
ала сөз байласып, қора-жайды бұзып 
кіру арқылы жасайды.

Мұндай ұрлықты ұйымдасты-
рушылар – мал ұрлығымен айналы-
сатын адамдар, төрт түлікке жалған 
құжат жасайтындар, ұрланған мал-
ды тасымалдаушылар, қасапшылар 
және қара базарда қаптап жүрген 
алыпсатарлар. Осындай топтың оз-
быр әрекеттері малмен жан бағып 
отырған халықтың наразылығын 
туғызуда. 

Қараусыз, бақылаусыз жүрген 
төрт түлік жол-көлік оқиғаларына 
да себепші болады. Жүгенсіз жүр-
ген малдарды қамауға, олардың 
иелерін анықтау мен құжаттарын 
түгелдеу мақсатында облыс бойын-
ша 88 оқшаулау қора белгіленген. 
Бұл орындарға жыл басынан бері 
3500-ге жуық мал қамалған. Бұл 
жағдай жоғарыда көрсетілген қа-
раусыз жүрген үй жануарларымен 
болуы мүмкін жол апаттарына едәуір 
тосқауыл болды. 

Түркістан облысы полиция де-
партаменті мен жергілікті атқарушы 
органдар осындай оқшаулау орын-
дарын көбейту бағытында жұмыстар 

жүргізуде. Бұл өз кезегінде меншікті 
тексеруге, мал ұрлығының алдын 
алуға, есепке алынбаған малға вете-
ринариялық талдау жүргізуге және 
үй жануарларының қатысуымен бо-
латын жол-көлік оқиғаларының ал-
дын алуға септігін тигізуде.    

Сонымен қатар облыстағы 
учаскелік инспекторлар ауыл 
тұрғындарымен кездесулер өткізіп, 
ауыл көшелерін сапалы бейнебақы-
лау жүйелерімен жабдықтауды, үй 
жануарларына электронды «GPS» 
чиптерін енгізуді және жарықтан-
дырғыш ленталар тағу туралы түсін-
дірме жұмыстарын да жүргізуде. 
Жыл басынан бері учаскелік поли-
ция инспекторларымен 1627 рет ха-
лықпен кездесу өткізіліп, қауіпсіздік 
шаралары туралы түсіндіру жұмыста-
ры жүргізілді.

Кейде мал ұрлығын жасаған қыл-
мыскерлер ұсталғанымен, жәбірле-
нушінің күнкөріс көзіне айналған 
төрт түлігі дін аман қайтарылмай да 
қалады. Себебі, кейбір қылмыскерлер 
оңай олжаны тірідей сатып жіберсе, 
енді бірі оны етке өткізіп жібереді. 
Осының салдарынан кейбір тұрғын-
дар жоғалған малдарын қайтара 
алмай, қапыда қалып жатады. Ауыл 
тұрғындары малы жоғалған кезде 
өздері іздеп, көп  уақытты өткізіп 
алады. Әбден амалы таусылғанда 
ғана  шарасыздықтан, полиция қыз-
меткерлерінің көмегіне жүгінеді. Осы 
уақыт аралығында барымташылар 
оңай олжаны сатып, ақшасын өзінің 
пайдасына жұмсап та үлгереді. 

Осындай жайттардың алдын алу 
мақсатында Түркістан облысында                     
2021 жылдан бері үшжақты келісім-
шарт жасалып, қолданысқа еніп отыр. 
Яғни мал иесі, бақташы және әкімдік 
өкілдері арасында келісімшарт жаса-
лып, малдарын қараусыз қалдырмау 
үшін тиісті шаралар қабылдануда. 

Алайда ескертулерге қарамастан, қа-
раусыз жүрген малдардың саны көп. 
Оған дәлел – мал иелерінің сақтық 
шараларын толық қамтамасыз 
етпеуі. 

Қазақстан Республикасы Әкім-
шілік құқық бұзушылық туралы Ко-
дексінің 408-бабымен мал жаю қағи-
даларын бұзу бойынша 5000-ға жуық 
шара атқарылды. Осы  жұмыстардың 
нәтижесінде мал ұрлаған 27 қыл-
мыстық топ ұсталып, құрықталды. 
Ұрланған 1470 малдың 610-ы иесіне 
қайтарылды. 

Жуырда мал ұрлығына қатысы 
бар екі тұрғын ұсталды. Мақтаарал 
ауданының екі тұрғыны көршілес 
Жетісай ауданында орналасқан 
жайы лымнан жылқы ұрлаған. Жедел 
уәкілдер олардың тұрғылықты жерін 
тінту кезінде ұрланған жылқыны 
тәркілеп, малды заңды иесіне қай-
тарды. Жедел іздестіру іс-шараларын 
жүргізу барысында Түркістан облысы 
ПД Криминалдық полиция басқарма-
сы қызметкерлері тексеру жұмысын 
жүргізген кезде күдіктілердің бұдан 
басқа жалпы сомасы 1 млн. теңгеден 
асатын мал ұрлығының екі дерегіне 
қатысы бар екені анықталды. Осыған 
ұқсас қылмыс Сарыағаш ауылында 
да орын алған. Полиция қызметкер-
лері жедел-іздестіру іс-шараларын 
жүргізу барысында біреуі сатып 
алушы болып табылатын үш күдіктіні 
ұстады. Барлығы Сарыағаш ауданы-
ның тұрғындары болып шықты. Олар 
мал ұрлығының үш дерегіне қаты-
сы бар екені анықталды. Жәбірле-
нушілерге жалпы келтірілген шығын 
көлемі 1,5 миллион теңгеден асады. 
Бұл әккі ұрылар биыл жазда оңай 
пайда табу мақсатында жергілікті 
тұрғынның ауласына кіріп, қорадағы 
жылқысын ұрлап кеткен.

БАП ҚАТАЙСА ДА, 
БАРЫМТАШЫ АЗАЙМАЙ ТҰР

Мал ұрлығы бүгінгі күннің өзекті мәселесіне айналып отырғаны баршамыз-
ға мәлім. Ауыл тұрғындарының негізгі күнкөріс көзі төрт түлік болғандық-
тан, қорасындағы малдың ұрлануы олардың тұрмыс-тіршілігі үшін қиынға 
соғары хақ. 

Раушан НАРБЕК

Еркін Тәжі

Түркістан облысы полиция де-
партаменті Криминалдық поли-
ция басқармасының аса маңызды 
істер жөніндегі аға жедел уәкілі, 
полиция подполковнигі Еркін Тәжі:

– Түркістан облысы полиция де-
партаменті басшылығымен ұйымдас-
тырылып жатқан профилактикалық, 
жедел-іздестіру жүмыстарының 
нәтижесінде биыл жеті ай ішінде 
Түркістан облысында мал ұрлығы 
қылмысы былтырғы жылдың осы 
кезеңімен салыстырғанда шамамен  
екі есеге төмендеген.  Атап айтқанда, 
өткен жылдың жеті айында жалпы 
101 мал ұрлығы тіркелген болатын. 
Биыл жыл басынан бері 56 қылмыс 
тіркеліп, 44,5%-ға азайған. Жүргізіл-
ген жедел іздестіру жұмыстарының 

нәтижесінде мал ұрлығымен айна-
лысқан 11 қылмыстық топ құрықтал-
ды. Биыл тамыз айының өзінде үш 
қылмыстық топ құрықталып, олар-
дың 15-інің мал ұрлығына қатысты 
екені  анықталды. Қазіргі уақытта 
тиісті тергеу шаралары жүргізілуде. 
Үй жануарларының қатысуымен бо-
латын жол апаттарының алдын алу 
және оны болдырмау бағытындағы 
шаралар облыс полицейлерінің на-
зарынан тыс қалған емес. Осындай 
келеңсіз жағдайларға тосқауыл 
қою мақсатында Түркістан облысы 
ПД Патрульдік полиция батальоны-
ның қызметкерлері республикалық 
маңызы бар жолдарда жайылып 
жүрген және жолдың қақ ортасы-
на шығып кеткен малдарды айдап, 
жол жиегін тазартып отырады. Үй 
жануарларының қатысуымен бола-
тын жол-көлік оқиғалары мен мал 
ұрлығының алдын алу мақсатын-
да қараусыз жүрген малдарды ар-
найы оқшаулау орындарына қамау 
жұмыс тары да бақылауға алынған.  
Бұл бағыттағы жұмыстар алдағы 
уақытта да өз жалғасын табады. 

Түркістан облысы ҚАЖ депар-
таментіне қарасты Сауран ау-
дандық Пробация қызметі бөлімі 
бастығының міндетін атқа-

рушы, әділет капитаны Абылай 
Тілеулиев: 

– Елімізде мал ұрлығының 
алдын алу мақсатында көптеген 
жұмыстар атқарылуда. Арқаны 
кеңге салған кейбір тұрғындар ірі 
қарасын қараусыз жайылымға жі-
беріп, ол өз кезегінде малдың кедер-
гісіз ұрлануына жағдай туғызады. 
Сауран аудандық Пробация қыз-
метінде де  мал ұрлығына қатысы
бар бас бос тандығынан айыру жа-
засына тартылған азаматтар есепте 
тұрады. Олар өздерінің кінәларын 
толық мойындап, қылмысқа жұ-
мыссыздықтан барғандарын алға 
тартып отыр. 

Бақдәулет – Түркістан облысы 
Жетісай ауданының тұрғыны: 

– Мен байталымды жоғалтып, 
оны алғашқы кезде өзім іздедім. 
Жайылып жүрген жылқым ада-
сып кеткен болар деген ой келді 
алғашында. Екі күн бойы аяғымнан 
тозып іздедім, бірақ одан ешқан-
дай нәтиже шықпады. Содан кейін 
аудандық учаскелік полицейге ха-
барладым. Олар бірден жылқым-
ды іздеуге кірісті. Өздерінің жедел 
әрекетінің арқасында жылқымды 
тапты. Барша полиция қызметкер-
леріне алғысымды білдіремін.

АЙМАҚ ТЫНЫСЫ



№ 33, сəрсенбі, 4 қыркүйек 2024 жыл / www.polisia.kz 5ТӘЛІМДІ ТӘРБИЕ

Сегіз жастағы Нұрасыл Төлегенов барлық жол 
ережелерін жатқа біледі. Ол ерекше қабілетімен үш 
жасынан бері көзге түскен. Содан бері оны қонақ ет-

кен түрлі телевизиялық бағдарлама жүргізушілері жол 
ережелері бойынша сұрақтар қойып, сынап та көрген. 
Алайда оның ешбірінен сүрінбеген. Нұрасылдың бұл 
қызығушылығы әкесінің сөмкесінде жүрген жол жүру 
қағидалары кітабын оқудан басталған. Алғаш рет осы та-
ланты бойынша бейнероликке түскенде өзін жол сақшы-
сы ретінде таныстырып, көліктерді тоқтатқан сәті оны 
ерекше әсерге бөлеген. Ол болашақта полицей болуды 
армандайды. Әкесін үлгі тұтатын Нұрасылдың бұл дары-
ны күнделікті тұрмыста да көрініс тапқан. Атап айтсақ, 
мультфильмдердегі кейіпкерлердің сөзін жаттап, 
қаз-қалпында жеткізеді. Сонымен қатар ұялы телефон-
дағы суреттердің қай күні, қай жерде түсірілгенін де 
қарамай, айтып бере алады. Ерекше зейінінің арқасында 
тақпақ, өлеңдерді жылдам жаттайды. Мектепке барғалы 
қосымша араб әліпбиін де жаттап жүр. Алдағы мақсаты – 
ұлы ақын Абай Құнанбаевтың өлеңдерін жаттау. 

Дарынды баланың жетістігін ҚР Ішкі істер министр-
лігі де ескерусіз қалдырмаған. Ол министрмен кездесуге 
арнайы шақырту алып, дипломмен марапатталған. 

Ерекше қабілетімен ол әлеуметтік желіде де кеңінен 
танымал. Нұрасылдың жеке парақшасындағы оқыр-
мандары оның талантына таңдай қағып, үнемі қолдау 
көрсетіп отырады. Бұл кері байланыс оның қабілетін 
шыңдап, өнерінің өріс алуына шабыт сыйлайды. Сонымен 
бірге Нұрасылдың әлеуметтік желідегі достары білмей-
тін де қырлары бар. Мәселен, ол мұсылманға бес парыз-
дың бірі болған намаз оқуды, Құран сүрелерін, Алланың 
99 есімін жатқа біледі. 

Нұрасылдың әкесі Нұрғазы Төлегенұлы – Қараған-
дыдағы Жол-патрульдік полиция инспекторы. Анасы 

Ақмарал Ғабдуллина – мемлекеттік қызметте. Біздің кіш-
кентай кейіпкеріміз – үйінің тұңғышы, соңынан ерген інісі 
мен қарындасы бар. 

Нұрасылдың арманы асқақ. Болашақта білгенімен 
бөлісіп, жас достарына жол белгілерін үйрететін автоқа-
лашық ашқысы келеді. Ол бұл арманына жетуіне қол со-
зым ғана сәт қалғанын айтты. Сонымен бірге бар баланың 
сүйікті бағдарламасына айналған «Лучше всех» телеви-
зиялық шоуына қатысқысы келеді. 

Биік белестерді мақсат еткен кішкентай бүлдіршін-
нің жолы ашық болсын демекпіз. Баланың талантын 
тұншықтырмай, оған қолдау білдірген ата-анасы да үлгі 
болуға тұрарлық. 

СЕГІЗ ЖАСТАҒЫ ЖОЛ 
САҚШЫСЫ

Елімізде жыл сайын қыркүйек айының екінші жексенбісінде Отбасы күні ата-
лып өтеді.  Осы орайда біз қарағандылық тәртіп сақшысы Нұрғазы Диқанбаев-
тың талантты ұлын оқырман қауымға таныстырмақпыз. 

Гауһарай ЕСІМОВА

Ол орта мектепті орыс тілінде 
бітірсе де, қазақи ортада өсті. Алматы 
облысының Талдықорған қаласын-
да дүниеге келген ол бала кезінен 
қазақтармен етене араласып жүріп 
бойжетті. Ішкі істер министрлігінің 
академиясында оқып жүргенде де 
қазақ тілін тек түсініп қана қоймай, 
барынша таза сөйлеуге барын сала-
тын. Оның өзі өскен ортасына деген 
құрметі қазақ тіліне деген құштар-
лығынан білінетін. 

Евгения Владимировна акаде-
мияны бакалавриат бағдарламасы 
бойынша бітірген соң ішкі істер ор-
ганындағы еңбек жолын Алматы 
облысы Райымбек аудандық ішкі 
істер бөлімінде Тәрбие және кадр 
тобының инспекторы болып баста-
ды. Жергілікті тұрғындар жүзі басқа 
болғанымен, жүрегі қазақтарға 
бұрып тұратын орыс қызын жылы 
қабылдады. Қазақылықтың қаймағы 
бұзылмаған Райымбек ауданында аз 
уақыт қызмет атқарса да, Евгения 
барлық іс қағаздары мемлекеттік 
тілде жүретін аудандық бөлімде тіл-
ді меңгеруді тереңдете түсті десе де 
болады. 

2005-2007 жылдары Алматы 
облысының Көксу аудандық поли-
ция бөлімінде жедел-криминали-
стикалық бөлімінің криминалисі 
болып қызмет атқарғанда да Ев-
гения Владимировнаның қазақ 
тілін білуі сол ортаға тез сіңіп, 

әріптес терімен ортақ тіл табысуына 
септігін тигізді.  

Евгения мен Айдос шаңырақ 
көтергенде олардың арасындағы 
сүйіспеншілікке куә әріптестері 
қуанды. Айдос  Әділғазыұлы Шоқа-
нов та – ішкі істер органында жедел 
уәкіл, тергеуші болған білікті маман. 
Бүгінде олар бір ұл, бір қыз тәрбие-
леп отырған үлгілі отбасы. 

Ұлты орыс болса да, тілі мен тіле-
гін бір арнаға тоғыстырған Евгения 
Алматы академиясындағы іс қағаз-
дарының мемлекеттік тілде сауатты 
жазылуына барынша атсалысады. 

Полиция полковнигі, доцент, адал 
жар, аяулы ана Евгения Владими-
ровна Шоқанова түрлі басылымдарда 
жарияланған 25 ғылыми мақаланың 
авторы, оның ішінде «Жедел-іздес-
тіру қызметі (ерекше бөлік)» атты ең-
бегі мемлекеттік тілде жарияланған. 
Оның қызметтегі еңбекқорлығы 
мен жауаптылығымен қатар, мемле-
кеттік тілге деген құштарлығы мен 
қамқорлығы басқа әріптестеріне де 
үлгі- өнеге. 

ТІЛІ МЕН ТІЛЕГІ ҮНДЕСКЕН 
ЕВГЕНИЯ

Ішкі істер министрлігінің М.Есболатов атындағы Алматы академиясында 
мемлекеттік тілдің мәртебесін көтеріп жүрген өзге ұлт өкілдері баршылық. Со-
лардың бірі – әкімшілік-құқықтық пәндер кафедрасының  доценті,  полиция пол-
ковнигі Евгения Владимировна Шоқанова.

Гүлнәр ЖАПАРҒАЛИҚЫЗЫ,
Алматы академиясы

Абай облысы бойынша ҚАЖД 
Жыл сайынғы «Мектепке жол» акциясынан Абай облысы бойынша ҚАЖД 

қызметкерлері шет қалмады.  Биыл департамент пен мекеме қызметкерлері 
бірнеше отбасына бас сұғып, балаларды түрлі базарлықпен қуантып қайтты.  
Қызметкерлер бұл акцияға бірнеше күн дайындалды. Мектеп формасы, аяқ 
киім, сөмке, кеңсе тауарлары, ойыншықтар мен жемістер де алынды. «Мек-
тепке жол» акциясы бүкіл ел бойынша 1 тамыздан 30 қыркүйекке дейін өт-
кізіледі.

– Балалардың көзіндегі қуанышты көріп, бір марқайып қалдық. Бірі 
киімді, бірі түрлі-түсті сөмкені құшағына қысып, қайта-қайта алғыстарын 
айтқанда бала қуанышынан қымбат ешнәрсенің жоқ екенін сезіндік. Ба-
лаларға аз да болса сыйлық жасап қуантып отыруды ҚАЖ қызметкерлері 
дәстүрге айналдырған. Осымен тоқтап қалмаймыз. Алдағы уақытта да ба-
лаларға қатысты барлық акцияға атсалысатын боламыз, – деді Абай облы-
сы бойынша ҚАЖД Тәрбие және кадр жұмысы бөлімінің бас маманы Марал 
Қапашева.

 Өткізілген акциялардың нәтижесінде 30-ға жуық баланың көңіл-күйі 
көтеріліп қалды, ал көп балалы аналар өз кезегінде Абай облысы бойынша 
ҚАЖД мекемелерінің ұжымдарына алғыстарын білдірді.

Жанар ТҰРЫҚПАЕВА

МЕКТЕПКЕ ЖОЛ – 
МЕРЕЙЛІ ШАРА

Қызылорда облысы ПД
Қызылорда қалалық полиция басқармасының қызметкерлері «Мектепке 

жол» қайырымдылық акциясын өткізді. Акцияның басты мақсаты – жаңа оқу 
жылы қарсаңында тұрмыс жағдайы төмен және көп балалы отбасылардан 
шыққан оқушыларға қолдау көрсету. 

Бала қуанышы – шаттыққа толы сәт. Аталмыш акция барысында 
Қызылорда қаласы полиция басқармасы қызметкерлері 39 жанұяға көмек-
тесіп, балаларды қуантып қайтты. Балаларға мектепке қажетті оқу құралда-
рын алып берді.

Ақмарал МАХАМБЕТӘЛІ

Ұлттық ұлан
Солтүстік Қазақстан облысы ҚР ІІМ Ұлттық ұлан академиясында жыл са-

йын «Мектепке жол» республикалық акциясын өткізу дәстүрге айналған. 
Игі шара осы жылы да жалғасын тапты. Академияның Әйелдер кеңесі 
атынан биыл бірінші сыныпқа баратын 33 әскери қызметшінің балаларына 
көмек көрсетілді. Академия бастығы Артур Тоқышев бірінші сынып оқушы-
ларының ата-аналарына кеңсе тауарлары мен басқа да  керек-жарақтарын 
табыс етті. 

– Акцияның мақсаты – жаңа оқу жылында бірінші сыныпқа баратын 
әскери қызметшілердің балаларына көмек көрсету. Барлық оқушыларға то-
лыққанды білім алу үшін жан-жақты жағдай жасалуы тиіс, – дейді  академия 
бастығы. 

Ерболат СҰЛТАНОВ

БҚО бойынша ҚАЖД
Батыс Қазақстан облысы №1 Бәйтерек аудандық Пробация қызметінің 

қызметкерлері есепте тұрған жазасын өтеушілердің балаларына «Мектеп-
ке – жол» акциясы аясында көмек көрсетті. Есепте тұрған алты азаматтың 
отбасындағы мектеп жасындағы балаларға қажетті сөмке, спорттық киімдер, 
оқу жабдықтары сыйға тартылды.

 – Балалардың жүзіндегі күлкі мен көңілдеріндегі қуаныш қайырымды-
лық акциясына қатысқан Пробация есебінде тұрған сотталғандарға да 
жақсы көңіл-күй сыйлады. Жалпы, мұндай қайырымдылық іс-шараларына 
есепте тұрған сотталғандарды қатыстыру олардың ізгі жолға түсуіне көп 
көмегін тигізеді, – дейді Пробация қызметінің қызметкерлері.

Жадыра ИБРАЕВА
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Қазіргі уақытта мекемеде 
300-ден астам әйел жазасын өтеп 
жатыр. Аталмыш іс-шараға 91 сот-
талғанға бірнеше облыстан 300-ге 
жуық туысы келді, оның 70-і – бала-
лар.  Жазасын өтеуші әйелдер үшін 
бұл өте ерекше күн  болды. 

Шара барысында мекеме бас-
тығының орынбасары Қайрат 
Айсақов сөйлеп, жазасын өтеуші 

жандар мен  жақындарының арасын-
дағы әлеуметтік-пайдалы байланыс-
тарды сақтаудың маңызына тоқтал-
ды. Сөзінің соңында ол  бостандығы 
шектеулі жандардың отбасылары 
мен туыстарына тезірек қауышуына 
тілектестігін жеткізді.

Мекеме әкімшілігі бірнеше әйелге 
ерекше  тосынсый әзірледі. Жазасын 
өтеп жатқан К. есімді әйел екі жыл-
дан астам уақыт балаларын көрме-
ген болатын. Өзі істі болып темір 
торға түскенде балаларын алып қа-
латын туған-туысы болмай, Балалар 
үйіне жіберілген. Шарада жазасын 
өтеушілер мен туған-туыстарына 
бейнеролик көрсетілді. Бейнеролик-
тен кейін К. есімді жазасын өтеуші-
ге Балалар үйінен қонақтар келгені 
хабарланды. Ештеңе түсінбей абды-
рап қалған әйел балаларының келе 
жатқанын көріп, көз жасына ерік 
берді. 

– Мекеме әкімшілігіне балала-
рымды көруге мүмкіндік бергені 
үшін шексіз ризамын. Бұл күтпеген 
жағдай болды. Мекеме қызметкер-
лері мені балапандарым бар бейне-
роликті көру сылтауымен іс-шараға 
алып келді. Ал кейін олардың бөлме-
ге кіргенін көргенде, өз көзіме сене 
алмадым. Бүгін мен ең бақытты ана-
мын, – деді жазасын өтеуші. 

Бұдан кейін залға Н. есімді жаза-
сын өтеушінің сіңлісі келді. Ол басқа 
қалада тұратын болғандықтан,  бұл 

шараға бірінші рет қатысып отыр. 
Жазасын өтеушінің сіңлісі мекеме 
әкімшілігіне алдын ала хабарласып, 
әпкесіне өзінің келетінін айтпауын 
өтінді. Әпкесіне тосынсый жасап, ке-
неттен келе қалған сіңлісін көргенде 
Н. қуанғанынан не істерін білмей қал-
ды. Ал Г. есімді жазасын өтеушінің 

ұлдары барлық аналарға арнап ән са-
лып, шағын концерт ұйымдас тырды. 

– «Ашық есік» күні – жазасын 
өтеу шілер үшін өте ерекше шара. Өйт-
кені туған-туыс, балаларымен кез-
десуге мүмкіндік беретін бұл шараға 
жазасын өтеушілер де, мекеме қыз-
меткерлері де ерекше дайындалады.  
Осы жолы біз бірнеше әйелге тосын-
сый жасауды ұйғардық. Балаларын 
көруді көптен аңсап жүрген ананың 
арманын орындау үшін Балалар үйі-
нің қызметкерлерімен келіссөз жүр-
гіздік. Балалар үйінің әкімшілігіне де 
алғысымыз шексіз. Өтінішімізді жер-
ге қалдырмай, балаларды тәрбие-
шілерімен қосып жіберді. Жазасын 
өтеушілер үшін туған-туыс, балала-
рымен қарым-қатынасты үзбеу өте 
маңызды. Бостандыққа шыққанда 
оны күтетін адамдардың бар екенін 
білетін сотталған адам алдына мақ-
сат қойып, түзелу жолына тездетіп 
түсуге өзі де әрекет ете бастайды. 
Оның ынтасын көрген мекеме қыз-
меткерлері де жан-жақты қолдау 
білдіріп, жаңа өмірге жолдама алуы-
на жәрдемдеседі, – дейді мекеме 
бастығының орынбасары Оксана 
Вышар. 

Іс-шара соңында сотталған-
дардың туыстары мекемеге келіп, 
жақындарымен кездесуге мүмкін-
дік бергені үшін қызметкерлер мен 
әкімшілікке шын жүректен алғыс 
айтты. 

АЙҚАРА 
АШЫЛҒАН 

«АШЫҚ ЕСІК»
СҚО бойынша ҚАЖ департаментінің №50 меке-

месінде сотталғандардың туыстары үшін «Ашық 
есік» күні өтті. 

Зарина БАЙХАДАМОВА,
СҚО бойынша ҚАЖД

Авторы – ел жанашыры Динара 
Бердімұрат. Энциклопедияға есімі ел 
аузында жүрген танымал тұлғалар 
енгізілген. Тоқтар Әубәкіров, Бибі-
гүл Төлегенова, Мұхтар Шаханов, 
Геннадий Головкин, Димаш Құдай-
бергенов бастаған қайраткерлердің 
ғибратты ғұмырлары туралы сыр 
шертетін кітапта жанкештілік 
істерімен, әрі кең жүректігімен елге 
үлгі болған Темір ауданы полиция 
бөлімінің Жергілікті полиция қызметі 
бөлімшесінің бастығы Дастан Данаш-
ұлының өмірбаяны мен ерлік істері 
туралы да баяндалады. 

Көп жылдар бойы Ақтөбеде пат-
рульдік полиция, учаскелік полиция 
инспекторы болып қызмет еткен 
Дастан Сұлтанғалиевтің қиындыққа 
тап болған талай адамды құтқарып, 
қол ұшын созғанын тұрғындар жақ-

сы біледі. Бірде ол өртке оранған үйге 
қойып кетіп,  адамдарды аман алып 
шықса, енді бірде  биіктен секіріп, 
өзіне қол жұмсамақ болған көп бала-
лы ананы  жанкештілікпен құтқарып 
қалған. Тағы бір жағдайда Дастан от-
басындағы жанжалдан кейін далада 
қалған балалы ананы қамқорлығына 
алып, енді бірде қақаған қыста не-
мересі  үйінен қуған 80 жастағы қа-
рияны көп балалы отбасымен тұрып 
жатқан өзінің бір бөлмелі пәтерінде 
бірнеше ай бойы паналатқан. 

Полиция майорының қызметтік 
тәжірибесінде мұндай игі істер же-
терлік. Осы көктемде ғана Дастан 
Шұбарқұдық ауылында көшеде тал-
масы ұстап құлаған жанды үақтылы 
құтқарып қалған болатын.

«300 ҚАЙРАТКЕР» 
КІТАБЫНЫҢ КЕЙІПКЕРІ

Адалдығы мен адамдығы бір бойынан табылатын полиция майоры Дастан 
Сұлтанғалиев жуырда ғана Мемлекет басшысының алғысөзімен шыққан, 
Тәуелсіз Қазақстан қаһармандарының есімінен құралған «300 қайраткер»
кітабының кейіпкеріне айналды.

Бекзат ЖАЛҒАСБАЕВА,
Ақтөбе облысы ПД

– Мені ешкім қазақ тілін үйрен деп қинаған жоқ. Мен 
Ұлттық Ұланның №6697 Әскери бөлімінде қызмет етіп 
жүрген кезде, әріптестерімнен қазақ тілін үйрене баста-
дым және осы үйренгендерімді бүгінде қызметімде қол-

данып жүрмін, – дейді полиция аға лейтенанты Виталий 
Юрьевич.

Ұлттық Ұланның №6697 Әскери бөлімінде алты жыл 
келісімшарт бойынша қызмет атқарғаннан кейін 2016 
жылы білімін жетілдіру мақсатында Қостанай академия-

сына оқуға түсті. Оқи жүріп, курсанттармен қазақ тілін-
де сөйлесуді ұйғарады. Қазақ тілін меңгеруге бар ынта-
сымен кіріседі. Айналасындағылардың барлығына өзімен 
тек қазақ тілінде сөйлесуді өтінеді. Оқуын аяқтаған-
нан кейін академияда оқытушы ретінде қызметін 
жалғастырды.

Қазіргі таңда ол Қостанай академиясында  мемле-
кеттік тілде оқитын топтағы курсанттар мен тыңдаушы-
ларға «Атыс дайындығы» пәнінен қазақ тілінде дәріс 
беріп жүр. Білім алушыларға қарудың құрамын, қару-жа-
рақтан ату әдістерін, тактика-техникалық сипаттамасын 
үйретеді. Оларға практикалық сабақтар өткізеді.

– Менің туған жерім – Қазақстан. Сондықтан мемле-
кеттік тілді білу – менің кәсіби талабым. Білім алушыларға 
қазақ тілінде қару-жарақтың бөліктерін, ату әдістерін 
үйреткен кезде, олар ұйып тыңдайды, қызығушылық та-
нытады, – дейді Виталий.

Мемлекеттік тілді терең үйренуге құштарлық та-
нытқан Виталий Костяев  әртүрлі деңгейдегі іс-шара-
ларға атсалысады. Сондай-ақ өзінің тілді меңгеру дең-
гейін анықтау мақсатында  ҚАЗТЕСТ жүйесі бойынша 
тестілеуден өтті. 

Қазақ тілін білмеу – қателік
Виталий Костяев – Шырақбек Қабылбаев атындағы Қостанай академиясы-

ның Әскери және тактика-арнайы даярлық кафедрасының аға оқытушысы бо-
лып қызмет етеді. Туып-өскен жері – Қостанай қаласы. Ұлты – орыс.

Гүлшат  ЖАХИНА,
ҚР ІІМ Ш.Қабылбаев атындағы 

Қостанай академиясы
Суретті түсірген Сейтқали КАМАЛОВ

Ол Атырау облысындағы есім-
дері қазақ халқының мақтанышына 
айналған   ірі тұлғалар дүниеге кел-
ген Құрманғазы ауданы Шортанбай 
ауылында туып өскен.  Надежда Ко-
жевникованың  ұлты орыс болға-
нымен, қазақ тілінде еркін сөйлейді. 

Ол мектеп оқушысы кезінен-ақ қа-
зақ тілі пәнінен бірнеше облыс тық 
жарыс тарға қатысып, жүлделі орын-
дарға ие болыпты. Хәкім Абайдың 

қара сөздерімен сусындап, қазақ 
жазушыларының шығармаларын 
сүйіп оқыған.

1993 жылы Надежда Астрахань 
заң колледжіне оқуға түсіп, заңгер 
мамандығын  алып шығады. Бала 
күнінен полицей болуды армандаған. 
Ол 2006 жылы алғаш ішкі істер ор-
гандарына қызметке орналасады. Бү-
гінде Атырау облысы полиция депар-
таменті Жедел басқару орталығының 
кезекші бөлімінде жұмыс істейді. Бұл 
қызметте жүргеніне биыл 18 жыл 
толады. 

– Мен қызмет ететін басқармада  
бір  емес,  бірнеше  ұлт  өкілдері бар. 
Олардың барлығы да қазақ тілінде 
өте жақсы сөйлейді. Қызмет бары-
сында әрбір қоңырауды жедел қа-
былдап, ондағы мәселе бойынша 
шұғыл әрекетке көшу керек. Әріп-
тестерім ақпаратты екі тілде алып, 
одан арғы жұмыстарын да қос тілді 
пайдалана отырып, жалғастыра бе-
реді. Біз тек тәртіп сақшысы болған-
дықтан ғана емес, сонымен қатар, 
Қазақ елінде тұрып, осында өмір 
сүріп жатқандықтан мемлекеттік 

тілді білуіміз керек деп санаймын, – 
дейді полиция майоры.

Надежда 2022 жылы ІІМ-де ішкі 
істер органдарында қазақ тілін жетік 
меңгерген өзге ұлт өкілдерінің  қаты-
суымен өткен патриоттық іс-шараға 
Атырау облысы ПД атынан қатысты. 
Сол сайыста ол бұрынғы ҚР Ішкі істер 
министрі, полиция генерал-полков-
нигі М.Ахметжановтың атынан алғыс 
хатпен марапатталды. Қарбаласқа 
толы қызметін бір кісідей алып жүр-
ген орыс қызы Надежда төңіректегі 
ағайынның басын біріктіріп, айна-
ласына мейірім шуағын  шашуға да 
уақыт табады.  

– Менің Алексей және Владимир 
атты екі ұлым бар. Балаларым да қа-
зақ тілін жақсы түсінеді, сөйлеседі. 
Мен ұлдарыма  мемлекеттік тілді 
білудің  маңызы зор екенін үнемі ай-
тып отырамын. Бір-бірімізбен қазақ 
тілінде сөйлесеміз. Ұлдарымның Ота-
нына адал, патриот болып өскенін 
қалаймын, – дейді Надежда.

Надежда Кожевникова:
«МЕМЛЕКЕТТІК ТІЛ – МЕНІҢ ТІЛІМ»

Ішкі істер органдарында қазақ тілінде еркін сөйлеп, ата-дәстүрді қадір тұтып 
жүрген жандар аз емес. Солардың бірі –  қазақ даласының топырағында аунап 
өскен атыраулық полицей ару Надежда Кожевникова. 

Дана ТІЛЕК,
Атырау облысы

МЕКЕМЕ ТЫНЫСЫ
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Сүт сәулеге бөленген сұп-сұр 
бөлмеде өлі тыныштық. Ащы өксік 
қысқан кеудесін ұрғылаған жүре-
гінің үні құлағына жат естіледі. Бей-
дауа бозалаң арасынан Айкөз тағы 
әжесін іздеді. «Ә-ж-е-е-е, ең құрыма-
са, менің мынау тағдырдың тас қа-
бырғасына соғылған маңдайымнан 
бір сипашы. Қаланың қара бұлтынан 
жаншылған жанымның жағдайын 
бір рет сұрашы... Әже, мен жапан 
дүниеде жалғыз қалдым ғой. Сенің 
ертегіңнен бір сәт ажырамайтын 
Айдос  алыста... »

Таңсәріде көрген түсінің аяғын 
орман ойына адастырып көп жат-
ты. Атын Айкөз деп әжесі қойған, 
Айдостың атын өзі қойды... Дүниеге 
інісі келгендегі қуанышы Айкөздің 
өмірінің ең бір бақытты да базарлы 
сәті еді. Ата-ананың мейірім шуағын 
жалғыз иемденіп жүргенде анасы 
Айдана осы Айдосты сыйлады. Түсі 
суықтау көрінгенімен, жанұясын 
жып-жылы жан шуағымен жылытып 
жүретін әкесін сирек көретін. Үнемі 
үйден тысқары жүрсе де, бұлардың 
таршылық дегеннің не екенін сезбей 
сайрандауы сол әкелерінің арқа-
сы. Айдос екеуі әкелерінің жылына 
бір рет берілетін еңбек демалысын 

асыға күтетін. Есікті үнемі айқа-
ра ашып кіретін әкелерінің әдетін 
де сағыныпты-ау, қазір. Бірде ол 
«Әй, балақайлар! Қуаныңдар, ертең 
Ыстықкөлге кетеміз» деп әдетінше 
есікті екпіндей ашып, кіріп келді. 
Бір бұрышта бірдеңеге келісе алмай 
жатқан екеуі жарыса жүгірді. Нет-
кен мейірімді, неткен ыстық құшақ 
еді... Сонда сол сезімді соңғы рет 
сезінген бе, Құдай-ау? Шынымен 
солай екен ғой. «Ертең жолға шыға-
сыңдар, ертерек демалыңдар»  деп 
аналары бұл екеуін күндегіден ерте 
жатқыз ды. Аналары Айдана сол күні 
ерекше көңілді еді. Бүкіл балалық 
шағы, бой түзеген бойжеткен шағы 
жоқшылықтан ашқұрсақ күйде өт-
кен анасын да Алла ата-ана мейірімі-
нен ерте ада етіпті. Жетімдіктің уы-
сынан ол Айкен әженің қолына келін 
болып түскен соң ғана құтылды. 
Жалғыз ұлының жары  Айдананы ол 
өз қызынан кем көрген жоқ. Ананың 
ақ ниетіне шөліркеп өскен Айдана 

да апасының алдынан қия өтпейтін.
Таңның тезірек атуын тілеп жа-

тып, ұйықтап кетіпті. Таң бозынан 
әжесінің «Я, Жаратқан Алла, жалғы-
зыма жар бола гөр!» дегенінен оя-
нып кетті. Күнде осылай... Жалғыз 
баласының амандығын Құдайдан 
ұйықтап бара жатып та, ояна салып 
та сұрайтын еді ғой әжесі. Бір қа-
уым атадан қалған жалғыз әкенің 
жалғызы еді ол. Сұрапыл соғысқа 
аттанып бара жатқанда аталары 
«Айкен, әкемнің бар арманы жалғыз 
ұлының жапырақ жайып, өсіп-өр-
кендеуінде еді. Бірақ мен жалғыз 
баламды саған тапсырып барам» 
деген екен.

Әжесі Айдос туғанда сүйегі қай 
қиырда қалғаны белгісіз жарының 
соңғы аманатын айтып, жиналған 
жұртты жылатып еді... «Жалғызым 
екеу болды» деп жүрегі жарыла қуа-
нып тұрып, тебіреніп еді-ау.

Көкпеңбек көкжиекке сіңіп бара 
жатқан қызыл арай көл бетіне ал-
тын шуақ шашады. Екеуін кезек-ке-
зек су ішінде шыр айналдырған 
әкесі шаршағанша ойнатқан.

Санасын сілкілеген сол оқиға есі-
не түскен сайын құлағына әжесінің 
Аллаға жалбарынған әлсіз үні талып 

жеткендей болады. Әжесінің ақ тіле-
уін Алла Тағала бәрібір бермеді. Қа-
зақтың ұланғайыр даласынан басқа 
дәм бұйырған шетелдерді аралап 
жүретін әкесінің өмірі дәл ауылдың 
іргесіндегі жол үстінде үзілді. Жан 
серігі Айдананы да ала кетті. Тағдыр-
дың мұндай тасбүйрек үкімін әже-
сінің кәрі жүрегі көтере алмады... 

* * *

Көз алдындағы шыркөбелек 
айналған дүние түнегінен бір әл-
сіз сәуле жылтырайды... Бар үміті 
сол сәулеге ілінгендей. Өн-бойына 
біткен сүйек-сүйегі сырқырап, жа-
нын азап жаншылап жатып Айкөз 
туралы ойлады. Сандырақ әлемінің 
түпсіз тұңғиығынан сол ғана жарық 
дүниеге алып шығады. Иә, тек Айкөз 
ғана оны тән азабының алапатынан 
аман алып қала алады. Мүмкін, өзі 
шығар... жоқ... Дәрмені жетер жер 
ол емес. Ең құрымаса, күн шыққан-

ша шыдаса. Алапат азаппен айқасып 
жатып, жаңа толысып келе жатқан 
айға керемет бір жалбарынышпен 
жалына қарады. Есіне өзінің түрме-
ден қашар күні «Ай тумаса екен» де-
ген мысық тілеуі түсті...

Сол күнгі жан-дүниесін қалты-
ратқан қорқыныш сезімі бүгін тағы 
талауратып барады. Мұның соңғы 
бірер түнгі қарекетіне шүпір-шүпір 
жұлдыздармен шүйіркелескен Ай 
ғана куә. Күндіз кез келген жы-
раға бой тасалап, ай туған соң ғана 
жолға шығады. Әбден шаршап сілесі 
қатқан шағында тағы бар мұңын  
Ай-Анаға шағады, айналасын аласа-
пыран еткен әділетсіздікке налиды. 
Өзінің осы кісікиік өміріне өкінеді. 
Өмірі шынында да тек сәтсіздік-
термен ғана шиырланып келеді. 
Балалар үйінде жүргенде әпкесі 
Айкөздің мұның тықыр басын тізесі-
не қойып отырып айтатын әңгімесі 
ұнайтын. Ең алғашында қайдағы бір 
жын-шайтан, дию-пері әлемін шар-
лап келіп, үрей үркітетін әңгімелерге 
ауысатын. Әсіресе, Айкөздің Айдана 
анасы, Айкен әжесі және әкесі жай-

лы айтқандары бүкіл жан жүрегін 
жылытушы еді-ау. Бірде Айкөзден 
«Неге бәріміздің атымыз Ай-дан 
басталады?»  деп сұрағаны бар.

Әжеміз әрдайым «Ескі айым есір-
ке, жаңа айым жарылқа!» деп қияқ-
танып қана туған айға тәу ететін. 
Осы сұрақты мен де айтқам апама. 
«Дүние шеңберін айналу тек Ай мен 
Күнге тән құдірет, құлыным. Содан 
да шығар, мұсылмандардың сиынар 
Тәңірі – Ай, көкем. Құдай жалғызым-
ның серігі – Айдананы да өз тілеуіме 
жаратқан»  деуші еді әжем. Мүмкін, 
біз осылай ай нұр шашқан кезеңде 
дүниеге келген шығармыз...

Айдостың шың-шың еткен 
шыңыраудан шыққандай шілтер 
ойлары біресе бір қиырға, біресе 
екінші қиырға алып қашады. Есі 
кіресілі-шығасылы жатып, аласа-
пыран ойының ұшығынан ажырап 
қалмайын деп жанталасқан жігіт 
жүрегінің дүрсілі айлы тымық түнде 

өзіне анық естіліп жатыр. Бір жұтым 
су мен бір үзім нанға зар болған бұл 
бостандықты ол түрмеде жатып 
Құдайдан күніне қырық рет тілеп еді 
ғой. Енді неғып жатыр? Неге мына 
далиған даласын, жақпар-жақпар 
тастарын аралап кетпейді? Сағым 
тұнған сары даласына шығып, кеу-
десімен кере дем алуды аңсамап 
па еді? Бірақ мынау көдесі мен жу-
саны желкілдеген жер оны жатсы-
рап қалғандай, «Сен қашқынсың» 
деп қадалатындай. Иә, Айдостың 
қашқындықтың қамытын кигеніне 
көп болыпты. Қашып шығып қара 
түннің құшағына құлағаннан кейін 
бар қуғын мен арпалыс артта қалға-
нына көзі жеткеннен кейін ғана бала 
күніндегі әдетімен екі қолын созып 
жіберіп боз жусанға аунап жатып, 
көзі ілініп кетіпті. Қандала сасыған 
қапаста қуырылған жаны жусанның 
қышқылтым иісінен қуат алғандай. 
Көзін ашып алса,  ай туыпты...

Міне, тағы түн. Тұрып алып жүріп 
кетейін десе, буын-буынында әл жоқ. 
Асығып-аптыққанда қайда бара-
ды? Айкөзге ме...? Бар болашағынан 
бақыт күткен, жалғыз бауырының 
бақыты үшін жанталасқан жан апа-
сына мына түрімен қалай көрінеді? 
Ол қорлыққа да төзер еді ғой, бірақ 
мұның осындай мүсәпір түрін көріп, 
жаны шырқырар Айкөзді аяды. Сон-
да қайда барады? Барар жері, басар 
тауының жоқ екенін енді сезініп жа-
тыр. Қашпас еді...

* * *

Қайда барса да тағдыр мұны 
әділетсіздіктің апанына тарта берді. 
Сүйкімді де сүйікті жар құшқанда 
тағдыры өзіне тек күліп қарайтын-
дай күй кешті. Өмірге кішкентай 

Айжан келгенде, әсіресе,  Айкөз қуан-
ған. Атын да өзі қойды. Бар мұраты 
әкесі мен шешесінің ерте құлаған 
шаңырағын тіктеп, түтінін түтету 
еді. Жоқшылықтан жоғары білім 
ала алмаса да, ауылдағы құрылыс-
та құлшына жұмыс істеді. Осындай 
бар жігерімен бастаған бақытты 
өмірінің бір-ақ күнде күл-талқаны 
шықты. Колхоздың өмірі бітпейтін 
шаруасының шылауында қыс бойы 

алыс қыстауда жүрді. Ауылға жолы 
түсерде көз алдына сүп-сүйкімді 
бөбегі Айжан елестеп, жүрегі құрғыр 
алып-ұшып еді-ау. Сол алып-ұшқан 
жүрек неге куә болды дейсіз ғой? Түн 
ортасында ақпанның ақ боранымен 
алысып, ауылға әрең жеткен. Үйінің 
терезесінен әлсіз жалқынға бояп 
тұрған жарыққа жеткенше ілгері 
басқан аяғы кейін кетіп болды. Есік-
тің ілгегін темірмен босатып жіберіп, 
өзінше өз үйіне аспаннан түскендей 
топ ете түскісі келген еді...

Шыққыр көзі ақ некелі төсегін 
былғаған жауыздың дәл үстінен 
түсті ғой. Қаны басына шауып, есік 
алдына атып шыққанда қолына 
балта ілікті. Есін жиғанда қан-жоса 
болған еркек пен әйелдің жанын-
дағы бесікке сүйеніп отыр екен. Ше-
шесінен өлі, әкесінен тірі айырыла-
рын сезбеген сәби ұйықтап жатты... 

Сөйтіп,  Айдос әділетсіз өмірдің 
бетіне бір түкіріп, он бес жылды 
арқалап кете барды. Тергеу біткен-
ше тезірек мынау айналасындағы 
опасыз адамдардан алысқа кет-
кенше асықты. Сот үкімі оқылған 
кезде залда Айкөздің «Айдос!» деп 
ышқынған ащы дауысы ғана есінде 
қалыпты.

Айдос жалпақ дүниедегі жалғы-
зы – Айкөзді жүрегі сазып, сағынып 
кетті.

* * *

Түрме мұны өзінің қатал тәртібіне 
үйретті. Алғашқы түні аһылап-үһілеп 
аунақшыған Айдос өзіне қадалған 
қып-қызыл жанардан жанын қоярға 
жер таппады. Не жатпай, не ұйықта-
май өңменінен өтіп бара жатқан 
қызыл көзге тура қарай алмай, 
жылан арбаған торғайдай тыпырла-
ды. Қыбыр етпей отырған тас мүсін 
өзіне қарай қозғалғанда жандәр-
мен қарсы ұмтылды. Көзінің алды 
жарқ ете қалғанын ғана біледі. Есін 
жиып, көзін ашқан кезде тағы да сол 
қып-қызыл жанар... Жаны дірілдеп 
қоя берді. Жеп бара жатқаны сонша-
лық, бұл жолы қозғалуға қорықты. 
Бүйірінен бір теуіп, іргеге қайта сыр-
ғытты. Үстіндегі киімін жұлмалап 
шешіп жатқан жүн-жүн қолдар ... 
азап пен қорлықтан үгітілген жігіт-
тік намысы алпамсадай кеуде астын-
да аласұрды. Алғашында атойлаған 
намыс алпыс екі тамырын жарып 
жіберер деп еді... Аман қалды. Бірақ 
кеу десіне тұнған кек күн өткен 
сайын запырандана берді. Айнала-
сындағы адамдардың жанарынан 
«Әлі-ақ мұрнын тескен тайлақтай 
боласың» деген ащы мысқылдың 
ұшқыны да санасында сәт сайын 
жарқылдайтын болды. Өзіне де-
ген аярлықтан азап шегетін күйге 
түсті. Кәнігі қылмыскерлердің қатал 
заңына қанша көндіксе де, бір ғана 
ой «қашудан» құтыла алмады. 
Қашып шықса болды, бұл қорлықтан 
да, қызыл көзден де құтылатын еді...

Өзінің бостандық пен қапастың 
арасында алма-кезек қашумен 
өтетін өміріне қарғыс жаудырып 
жатқан жатысы мынау. Тұруға әл 
жоқ, аштық жеңген кеудесін көте-
ру де күш болды. Не де болса тағ-
дырының жазғанын толған айдың 
астында жатып күтеді де...

Түс екені, өңі екені өзіне де бел-
гісіз бір тағы дауысқа көзін ашты. 
Бетіне жылымшы бірдеңе тиетін-
дей. Сілекейі шұбырып тұрған 
түз тағысының көк жасыл көзіне 
көзі түйісті... Айдостың мынау жа-
рық дүниеден соңғы рет жанар 
тоқтат қаны –  дөңгеленген Ай ғана...

АЙ АСТЫНДАҒЫ АЛАПАТ
Айкөз шырт ұйқысынан шошып оянды. Өзінің шыңғырған дауысы шағын 

бөлмеде әлі де шыңылдап тұрғандай. Әжесі Айкен екеуі жап-жасыл көгалға үй 
тігіп жатыр екен дейді. Көгілдір тартқан таудан асығып асып келе жатқан күн 
шапағы әжесінің қолындағы шаңыраққа шағылысады. Өзі әлі де кішкентай бө-
бек күні ме, әжесі ұстатып қойған уық бала білегіне күш бермей, шайқатыла 
береді. Кенеттен бір беймәлім күш біткен уық өзін аспан әлеміне қарай ала жө-
нелген. Алыстан талып жеткен үн үздігіп барып өксікке ұласа ма, қолындағы 
уығы желмен бірге зуылдап барады. Апыл-тапыл басқан інісі Айдос тың бей-
несі біресе қара күшікке, біресе сүп-сүйкімді өзінің інісі – мына жарық дүние-
дегі жалғыз қандасы, жалғыз серігі Айдосқа айналып кетеді. Қап-қара күшік 
кенет кәнігі көкжал ма... »

Гүлнәр ЖАПАРҒАЛИҚЫЗЫ

2004 жылы Ішкі істер министрлігінің  
Жаманбалина Сабира Кенжегалиевнаға
 берген зейнеткерлік куәлігінің жоғалуына 
байланысты жарамсыз деп танылсын

2007 жылы Қарағанды облысы Ішкі істер 
департаментінің Карагонысова Кулзия 
Шыныбаевнаға берген зейнеткерлік куәлігінің 
жоғалуына байланысты жарамсыз деп танылсын
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Корректор: Айшагүл ӨТЕБƏЛІ

Қос ардагердің есімдерін есте 
қалдыру және кейінгі ұрпаққа жет-
кізу мақсатында Маңғыстау облысы 
полиция департаментінде Маңғыс-
тау облысы Ішкі істер басқармасының 
алғашқы бастығы, милиция гене-
рал-майоры Брагин Иван Никитович 
және Ақтау қаласының құрметті 
азаматы, Ақтау қалалық Ішкі істер 
басқармасының алғашқы бастығы, 
милиция полковнигі Қанаев Нәрекес 
Қадірұлының туғанына 100 жыл то-
луына орай волейболдан спорттық 
турнир ұйымдастырылды. 

Байрақты бәсекенің ашылу сал-
танатына департамент басшылығы, 

И. Брагиннің қызы Лариса Брагина 
және Н.Қанаевтың ұлдары Бауыржан 
және Майжан Қанаев, сондай-ақ, қос 
ардагердің немерелері қатысты. 

Жарыстың ашылу салтанатында 
алғашқы болып сөз алған Маңғыстау 
облысы полиция департаментінің 
бастығы, полиция полковнигі 
С.Аяғанов шараға қатысушыларды 
ең алдымен қос ардагердің ішкі істер 
органдарындағы еңбек жолымен 
таныстырып, милицияның дамуы 
мен қалыптасуында қосқан үлкен 
үлесі туралы айтып өтті. Содан соң 
турнирдің ашылу салтанатына кел-
ген ардагерлердің ұл-қыздары мен 

туған-туыстарына алғысын білдіріп, 
жарысқа қатысушыларға сәттілік 
тіледі.

Үш кезеңнен тұрған жарысқа се-
гіз командадан 64 спортшы қатыс-
ты. Командалар арасында ПД, ТЖД, 
МКҚБ, ЖІІБ, Ақтау қаласы ІІБ, Бей-
неу ауданы ІІБ, ҚР Ұлттық ұланы 
(6656, 3502 Әскери бөлімдері) бар. 
Турнир классикалық волейбол ере-
жесі бо йынша өткізілді. Команда 
құрамында сегіз қатысушы болды. 

Еске алу турнирінің қорытынды-
сы бойынша жүлделі І орынды  6656 
Әскери бөлімінің командасы қан-
жығасына байласа, ІІ орынды ТЖД 
командасы, ІІІ орынды Полиция де-
партаменті командасы жеңіп алды. 

Жүлделі орын иелеріне полиция 
департаменті атынан кубок пен І, ІІ 
және  ІІІ дәрежелі дипломдар, гра-
моталар табыс етілді. Сондай-ақ бұл 
командалардың ойыншылары «Ди-
намо» ДШҚБ ҚБ медальдарымен ма-
рапатталды. 

«Динамо» логотипі бар спорттық 
сөмкелер және футболкалар «Үздік 
либеро», «Үздік MPV», «Үздік ша-
буылшы», «Үздік қорғаушы» номина-
цияларын жеңіп алған ойыншыларға 
берілді. Спорттық турнир мазмұнды,  
есте қаларлықтай тартысты өтті. 

ЕСКЕ АЛУ ТУРНИРІ ӨТТІ
Биыл маңғыстаулық полицейлер үшін айтулы жыл болып отыр. Саналы 

ғұмырын ішкі істер саласына арнаған, қазіргі полицияның қалыптасуы мен да-
муына үлкен еңбек сіңірген, ұзақ жылдар басшылық қызмет атқарған абзал 
азаматтардың есімдері ұлықталып, ұрпақтарына үлгі етілуде. 

Ардақ НӘУБЕТ,
Маңғыстау облысы ПД

Қызылорда облысы полиция 
департаменті бастығының орынба-
сары Оралбек Омаров қоян-қолтық 
ұрыс тан және ережесіз жекпе-жек-
тен жүлдемен оралған қызметкер-
лерді марапаттап, жеңістерімен 
құттықтады. 

63 келі салмақ дәрежесінде 
ІІІ орынды Айжан Болат иеленсе, 
57 келі салмақ дәрежесінде сынға 
түскен Ғайни Нұрмахан да ІІІ орынды 
қанжығасына байлады. Департамент 
бастығының орынбасары О.Омаров 
ісіне мығым, қоғамдық өмірде де 
белсенді тәртіп сақшыларын құт-
тықтап, жұмыстарына сәттілік тіледі.

ЖЕҢІМПАЗДАР МАРАПАТТАЛДЫ
Тараз қаласында қоян-қолтық ұрыстан ересектер арасында Қазақстан Рес-

публикасының чемпионаты және Астана қаласында «UNIFIGHT» ережесіз 
жекпе-жектен жарыс өтті. Сыр елінің атынан Қызылорда облысы полиция де-
партаментінің қызметкерлері қатысып, жүлделі оралды.

Ақмарал ҒАЛЫМҚЫЗЫ

Отан алдындағы азаматтық 
борышын өтеп жүрген сарбаздар 
арасында да мықты спортшылар 
жетерлік. Олар өз жеңістерімен, 
жетістіктерімен айналасына серпіліс 
беріп, жеке құрамның жауынгерлік 
жігерін жани түседі. Сондай спорт-
шының бірі – 5573 Әскери бөліміне 
биыл шақырылған Еламан Әбүйір. 

Ол Ұлттық ұлан қатарына Алма-
ты қаласынан шақырылған. Әскер-
ге  дейін Алматыдағы «Checkmat_

Kazakhstan» спорт академиясында 
әкімші, жаттықтырушы болып қыз-
мет атқарған. Спорт шеберіне үміт-
кер. Әуелгіде спорт клубы болып 
құрылған бұл ұйым уақыт өте келе 
ұлғайып, академияға айналған. 
Еламан осы жерде балаларды 
джиу-джитсу спортынан жаттықты-
рады. Бас бапкер жоқ кезде ересек-
терді де жаттықтырып, әкімшінің 
міндетін де қоса атқарып, біршама 
тәжірибе жинапты. 

– Спортпен сегіз жасымнан бері 
айналысамын. Екінші сыныпта оқып 
жүргенде мектептегі қазақ күресі 
секциясынан бастаған едім, ке йін 
ережесіз жекпе-жекке ауыстым. 
Жаттықтырушым Темірлан Ыды-
рыс сайысқа апарып жүргенде, 
джиу-джитсуды байқап көруді ұсын-
ды. Маған бірден ұнады. Мұнда тек 
базалық тәсілдермен жылдар бойы 
бір орында тұрып қалмайды. Үнемі 
жаңарып, дамып, жаңа тактикалар 
мен техникалар шығып отырады. 
Сәйкесінше, бұл спорт түрімен айна-
лысатын спортшы да өзінің қабілетін 
шыңдай түседі. Философиялық тұр-
ғыдан да, тұлғалық тұрғыдан да 
адамды тәрбиелейді, – дейді қатар-
дағы Еламан Әбүйір.  

Әңгімелесу барысында да 
Еламанның бойынан ой жинақы-
лығы, өз қатарластарынан дарала-
нып тұрғаны, нық әрі жүйелі сөйле-
гені, денесінің шыныққаны бірден 
байқалады. Сұхбаттасып тұрып әске-
ри қалашық алаңындағы қозғалыс-
тарды назарынан қалт жібермей, 
жан-жағын барлап, сауысқандай 
сақтық танытып тұрды. Түрлі дең-
гейдегі жарыстардан бөлек, ел чем-
пионатына бірнеше жыл қатарынан 
қатысқан екен. Әскери қызметке 
орналасып, снайпер болуға әрекет-
тенгенімен, көз жарақатына байла-
нысты қабылданбағанын айтты. Әлі 

де күштік құрылымда қызмет етуге 
деген ниеті зор. 

– Әскерге шақырту қағазын алы-
сымен, ертеңгісін бірден әскери 
бөлімге бардым. Бала күннен бергі 
физикалық дайындығымды пайда-
лы бағытта қолданғым келеді. Мәсе-
лен, жігіттер болып бас қосқанда 

«Әскерде норматив тапсыру оңай 
емес» деген әңгімелер айтылады. 
Мен спортшы ретінде бұл тұрғы-
дан еш қиналған жоқпын. Әрі біздің 
әскери бөлім заман стандарттарына 
сай жабдықталыпты, енді бізге елге 
деген махаббатпен қызмет ету ғана 
қалды. Қалашықтың қақпасынан 
кіріп келгенде көлемді алаңды (плац) 
көріп, ерекше тамсандым. «Не деген 
үлкен алаң, мына басынан арғы ба-
сына дейін саппен жүріп өткенше, 
құлайтын шығармыз» деген де ой 
келді. Бірақ бәрі ниетке байланысты 
екен. Қызметке деген үлкен құлшы-
ныспен, оң ықыласпен келгесін әр 
күнім мәнді өтіп жатыр. Спортшы 
ретінде бұл жердің ас-ауқатына да 
жоғары баға берер едім. Рационда – 
тек пайдалы ас мәзірі. Бұйырса, енді 
қызметпен қатар, спортта да жақсы 
нәтижелер көрсеткім келеді. Қазір 
білім гранттарын иелену мүмкіндігі 
бар. Ондай бақ бұйырып жатса, әске-
ри білім алып, өмірімді ел қорғау ісі-
не түбегейлі арнар едім, – деді жас 
сарбаз әсерімен де, жоспарымен де 
бөлісіп.

Еламан биыл қазан айында он 
тоғызға толады. Әскер қатарына 
кеше ғана қосылған ол елінің қорға-
ны болуды мақсат тұтады. Тәуелсіз 
елінің Ұлттық ұланына келіп, Отан 
қорғаушы атанғанын мақтан тұтады. 
Оның көзінен амалдың жоқтығынан 
келген, әскери билет алу, тағы-
сын-тағы мақсаттарды емес, жүре-
гіндегі асқақ арманына жасаған 
батыл қадамды ұғындыратын жа-
лынды көрдік. Өзгелер секілді, 
кәсіпті немесе жеке мансапты емес, 
азамат ретіндегі қасиетті парызын 
алға тартқаны қуантты. Осындай 
азаматтарымыз барда еліміздің көк 
Туы әлі талай биіктерде желбірей-
тініне сеніп, спортшы сарбазға сәт-
тілік тіледік.

ЕЛЖАНДЫ ЕЛАМАН
Спортты кез келген әскери қызметшінің жауын-

герлік қабілетінің негізгі элементі десек, артық айт-
қандық емес. Ел аузында «Әскер мен спорт – егіз 
ұғым» деген сөз де бар. Ал асылында әскери орта-
да ғана емес, жалпы алғанда спорттың ерекше күш 
екенін бәріміз білеміз. Оның қасиеті сол, кәрі мен 
жасты, түрлі санат пен ұлтты бір арнаға тоғысты-
рып, бойымыздағы отаншылдық сезімді, жүрегіміз-
дегі рухты, қанымыздағы ұлтжандылықты оятады. 

Мөлдір НӘЛІБАЕВА,
ҚР ІІМ Ұлттық ұланының

 Баспасөз қызметі


